
 
 

*Alle angegebenen Preise zzgl. der gesetzlichen MwSt. 
Es gelten unsere Geschäfts- und Beförderungsbedingungen. Stand 01.02.2023 

Diese können auf www.mzz-briefdienst.de eingesehen werden. 
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Preisliste Paketversand bundesweit 
 
 

MZZ-Briefdienst GmbH 
Delitzscher Str. 65 
06112 Halle (Saale) 

 
 
 

Allgemeine Preisliste bei Nutzung Onlineportal*   
  

bis   3 kg  4,30 EUR 

bis   5 kg  5,15 EUR 

bis 10 kg  7,25 EUR 

bis 31,5 kg  17,85 EUR 

   

Zuschlag handschriftliche Pakete*  0,75 EUR 

*entfällt bei Nutzung Onlineportal 

     

 

Zusatzleistung  
  

Zuschlag Paket Übergröße (Länge: 121 cm - 175 cm; Breite/Höhe: > 60 cm) 7,50 EUR 
Zuschlag Paket nicht Förderband-fähig (Rolle, Eimer, Dosen, Kanister usw.) 7,50 EUR 
Retouren Paket für Ihre Kunden (erstellbar mit Onlineportal) 3,00 EUR + Paketpreis    

 

Maße und Gewicht 
 

  

Gurtmaß:  max. 3,00 m (Berechnung (1xLänge + 2xBreite + 2xHöhe) 
Länge:  mind. 15,00 cm max. 175,00 cm 
Breite:  mind. 10,00 cm max. 80,00 cm 
Höhe:  mind.   5,00 cm max. 60,00 cm 
 
 
Vom Versand ausgeschlossene Pakete 
 
Pakete die das Gewicht bzw. die Maße über- bzw. unterschreiten | Flaschen, Glas, Glasscheiben sowie Spiegelglas | 
Metallkoffer | Materialkoffer mit Leisten | mangelhaft verpackte Güter | kugelförmige Paketgüter, Holzkisten | 
Gefahrgut | Plastikeimer | Packstücke, bei denen noch Gegenstände herausragen Weißblechkanister | Schusswaffen 
und Munition 


